

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Областная детская клиническая больница»



П Р И К А З

«31» октября 2018 года

№ 451-н

Екатеринбург

Об утверждении результатов
СОУТ 2018

На основании Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказа главного врача ГБУЗ СО «ОДКБ №1» от 01.06.2018 № 204-п «О проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ СО «ОДКБ №1» в 2018 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать специальную оценку условий труда завершённой 01.11.2018.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» от 01.11.2018.
3. По результатам специальной оценки условий труда:
 - 3.1. Начальнику отдела кадров:
 - 3.1.1. Внести изменения в трудовые договоры согласно Приложения 1.
 - 3.1.2. Ознакомить работников с изменениями в трудовых договорах.
 - 3.2. Руководителям структурных подразделений обеспечить 100% явку сотрудников в кабинет охраны труда для ознакомления с результатами специальной оценки условий труда с 01.11.2018 по 30.11.2018 согласно Приложения 1.
 - 3.3. Специалистам по охране труда:
 - 3.3.1. Ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда под роспись в картах СОУТ в срок до 01.12.2018.
 - 3.3.2. Информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов под роспись.
 - 3.3.3. Предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда.
 - 3.3.4. Обеспечить хранение документации с результатами специальной оценки условий труда.
 - 3.4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам:
 - 3.4.1. Внести изменения по результатам СОУТ в тарификационные списки
 - 3.4.2. Предусмотреть установление дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач

О.Ю. Аверьянов

Приложение 1
к приказу ГАУЗ СО «ОДКБ»
от «31» октября 2018
№ 451-н

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	17	19	20	21	22	24
	Отделение переливания крови						
1	Врач - лаборант	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	ОДО №2						
2	Врач гематолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
3	Инструктор ЛФК	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
4	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел ОДО и Г						
5	Врач педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
6	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Переводчик	3.2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ХО №1						
8	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ХО №2						
9	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Операционный блок						
10	Уборщик служебных помещений с РФО	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	ОПН и НД №1						
11	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Медицинская сестра (для неонатального и аудиологического скрининга)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	ОНАОО						
13	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОАР и ИТН и НД №1						
14	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОАР и ИТН и НД №2						
15	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОАР и ИТ						
16	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Родовое отделение						
17	Уборщик служебных помещений с РФО	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
18	Врач хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	ОДО №1						
19	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОПН и НД №2						
20	Врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
21	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел внебюджетной деятельности						
22	Менеджер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Методический кабинет поликлиники						
23	Старшая медицинская сестра	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Медицинская сестра	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел восстановительной медицины						
25	Логопед	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Отдел по управлению персоналом						
26	Менеджер по персоналу	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел эксплуатации автотранспорта						
27	Водитель автомобиля	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Водитель автомобиля	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Неврологическое отделение						
29	Заведующий отделением, врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
30	Врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
31	Врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
32	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
33	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
34	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
35	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Приемное отделение (ОПЦ)						
36	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
37	Старшая акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
38	Акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
39	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Диспетчер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Врач акушер - гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
43	Администратор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение медицинской реабилитации						
44	Заведующий отделением, врач-физиотерапевт	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
45	Врач физиотерапевт	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
46	Врач по лечебной физкультуре	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
47	Врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
48	Врач травматолог-ортопед	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
49	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
50	Инструктор по лечебной физкультуре	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
51	Медицинская сестра по физиотерапии	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
52	Медицинская сестра по массажу	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
53	Медицинский психолог	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Инструктор методист по лечебной физкультуре	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
55	Психолог	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Логопед	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педиатрическое отделение						
57	Заведующий отделением, врач педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
58	Врач педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
59	Врач аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
60	Врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
61	Врач пульманолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
62	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
63	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
64	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
65	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Администратор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Инструктор методист по лечебной физкультуре	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	Урологическое отделение						
68	Уборщик служебных помещений с РФО	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	ОАР №1						
69	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОАР №2						
70	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОАР и ТКМ						
71	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Врач онколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
73	Врач детский хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	ОДО и Г						
74	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Пищеблок						
75	Буфетчик с РФО	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	КДО (опц)						
76	Врач эндокринолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
77	Врач сердечно-сосудистый хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет